CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 11 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0247 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

QUARTO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS
DÉCIMO TERCEIRO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

1. O coordenador da Comissão Organizadora do QUARTO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE
GRADUAÇÃO EM DIREITO, COMUNICAÇÃO SOCIAL E INFORMATICA PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EXISTENTES E QUE VIEREM SURGIR NO PRAZO DE VALIDADE DESTA SELEÇÃO NA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE IPATINGA, com base no que dispõe o Edital nº 004, de 11 de maio de 2021 e de acordo com o
Relatório Final dos Estudantes Classificados em Direito, de 21 de junho de 2021, CONVOCA os estudantes
abaixo discriminados, para, pelo correio eletrônico estagios@camaraipatinga.mg.gov.br comunicarem se:

1.1 - aceitam a vaga ofertada, enviando consequentemente a documentação para o correio eletrônico citado
no item 1 e comparecendo à Gerência de Recursos Humanos, Sala 211, até 5 (cinco) dias úteis após a pre-
sente data; ou se

1.2 - solicitam a reclassificação para o último lugar do Cadastro de Reserva; ou se

1.3 - desistem do processo seletivo com exclusão automática do Cadastro de Reserva.

NOME DO (A) ESTUDANTE NÚMERO INSCRIÇÃO
CLASSI-

FICAÇÃO
FINAL

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

Luíza Dornelas Garcia Vitor 2021500608 46º
Universidade  Federal  de  Juiz  de
Fora - Campus de Governador Va-
ladares

Erik Jhonnatan dos Santos Montei-
ro

2021500488 47º Faculdade Pitágoras

Rafael Vieira da Silva Júnior 2021500507 48º FADIPA - Faculdade de Ipatinga

Letícia Costa Amorim 2021500553 49º FADIPA - Faculdade de Ipatinga

HORÁRIO DO ESTÁGIO: 12:30 h às 17:30 h ou das 13:00 h às 18:00 h
LOCAL DO ESTÁGIO:     Centro de Atenção ao Cidadão - CAC

Ipatinga/MG, 10 de agosto de 2022.

Paulo César Miranda
Coordenador do Quarto Processo Seletivo de Estagiários

(assinado digitalmente)

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 11 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0247 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 249/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do
artigo 37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, em 9 de agosto de 2022, a servidora ALAMARA SANTOS DE AL-
MEIDA, matrícula nº 2401-5, para o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar de Fiscali -
zação, sob o regime estatutário, conforme a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada
pela Lei nº 4.079, de 10 de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Avelino Ribeiro da Cruz

Câmara Municipal de Ipatinga, em 8 de agosto de 2022.

Antônio José Ferreira Neto           Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE                         VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo                              José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO                                  2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 251/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do
artigo 37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, a servidora LAUDA SILVA BELZ DE SOUZA, matrícu-
la nº 2402-3, para o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar de Fiscalização, sob o re -
gime estatutário, conforme a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079,
de 10 de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete da Vereadora Cecília Ferramenta

Câmara Municipal de Ipatinga, em 9 de agosto de 2022.

Antônio José Ferreira Neto           Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE                    VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo                                José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO                                    2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 253/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do
artigo 37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, a partir de 10 de agosto, a servidora LETÍCIA RODRIGUES LES-
SA, matrícula nº 2403-1, para o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar de Relações
Comunitárias, sob o regime estatutário, conforme a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alte -
rada pela Lei nº 4.079, de 10 de julho de 2020.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 11 de agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0247 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Daniel Guedes

Câmara Municipal de Ipatinga, em 9 de agosto de 2022.

Antônio José Ferreira Neto           Adiel Fernandes de Oliveira
    PRESIDENTE                          VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo                                   José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO                                        2º SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

	PORTARIA Nº 249/2022
	PORTARIA Nº 251/2022
	PORTARIA Nº 253/2022

		2022-08-11T14:59:11-0300
	LAUDICEIA GOMES BARBOSA FARIAS:03427428680